رحمانی، مولانا خالد سیف اللہ، کتاب الفتاویٰ ج ۶ ص ۷۵

۳۵۷۔ رحمانی، مولانا خالد سیف اللہ، کتاب الفتاویٰ ج ۶ ص ۸۵

۳۵۸۔ قادری، مفتی محمد اجمل، فتاویٰ اجملیہ، ج ۴ ص ۱۰۴

۳۵۹۔ دہلوی، شاہ عبدالحق، ۱۰۵۴ھ اشاعت للمعات ج ۵ ص ۶۳۵، مترجم علامہ محمد عبدالکیم شرف قادری م

ہ، فرید بک سنال اردو بازار لاہور ط ۲، ۲۰۰۲ء، ۱۴۲۳ھ

۳۶۰۔ ایضاً، ص ۶۴۲

۳۶۱۔ گنگوہی، محمود الحسن، فتاویٰ محمودیہ، ج ۵ ص ۱۰۴

۳۶۲۔ ایضاً، ج ۵ ص ۱۴۳

۳۶۳۔ لاچپوری، مفتی سید عبدالرحیم، م ۱۴۲۲ھ، فتاویٰ رحیمیہ ج ۱ ص ۱۵۵

۳۶۴۔ لدھیانوی، مفتی یوسف آپ کے مسائل اور ان کا حل، ج ۷ ص ۳۸

۳۶۵۔ بریلوی، احمد رضا خان، م ۱۳۴۰ھ، فتاویٰ رضویہ ج ۲ ص ۶۶۳

۳۶۶۔ بخاری، محمد بن اسماعیل، م ۲۵۶ھ صحیح بخاری، جز ۸ ص ۴۳، حدیث ۶۱۹۰، باب اسم الحرن

۳۶۷۔ گنگوہی، مولانا رشید احمد، م ۱۳۳۳ھ، فتاویٰ رشیدیہ، کتاب الحظر والاباحہ ج ۱ ص ۶۱

۳۶۸۔ ایضاً، کتاب الحظر والاباحہ ج ۲ ص ۱۰۹

۳۶۹۔ گنگوہی، محمود الحسن، فتاویٰ محمودیہ، ج ۵ ص ۱۸۶

۳۷۰۔ بخاری، محمد بن اسماعیل، م ۲۵۶ھ صحیح بخاری، ج ۱ ص ۲۰، باب اداء الخمس من الایمان، حدیث ۵۳

۳۷۱۔ دیکھیے: سلیمان بن داؤد، م ۲۰۴ھ، مستدانی داؤد الطیلسی، ج ۲ ص ۲۰۷، حدیث ۹۲۳، تحقیق

الدکتور محمد بن عبدالحسن التركي دار الحجر، مطبعة الاولى ۱۴۱۹ھ بمطابق ۱۹۹۹ء

۳۷۲۔ ایضاً، ج ۵ ص ۱۶

۳۷۳۔ لاچپوری، مفتی سید عبدالرحیم، م ۱۴۲۲ھ، فتاویٰ رحیمیہ ج ۱ ص ۱۴۱، دار الاشاعت اردو بازار

کراچی، اشاعت ۲۰۰۳ء، ط ندارد

۳۷۴۔ ابن ماجہ ابو عبداللہ محمد بن یزید القزوینی، م ۲۷۳ھ، سنن ابن ماجہ، جز ۲ ص ۱۰۹۳، باب الاجتماع علی

☆ مقید کیا ہے؟